
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 26.10.2020 

DETERMINA N° 50-PO/2020 

 

 
OGGETTO: Lavori di RIPRISTINO transitabilità strada ZOCCAZ, in Comune di Forni Avoltri (Ud). 

 Affidamento incarico redazione Relazione geologica. 

CUP: B37H20014070005               CIG Y2C2EE4CDD 

 
IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che le eccezionali avversità atmosferiche degli ultimi anni hanno reso necessari interventi urgenti di protezio-

ne civile per fronteggiare le calamità in atto e aumentare la resilienza del territorio montano; 

Che in seguito alla richiesta di ricognizione dei fabbisogni ulteriori a sostegno dei privati e delle attività economiche e 

produttive si sono evidenziate ulteriori emergenze potenziali oggetto di assegnazioni finanziarie di cui al DPCM 27 feb-

braio 2019; 

Che tra le opere oggetto dei finanziamenti di cui trattasi potrebbero trovare sostegno la strada “Zoccaz” in Comune di 

Forni Avoltri e una porzione di strada gravemente danneggiata in prossimità di un affluente del Rio Malins, in Comune di 

Prato Carnico; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 22.10.2020 n. 75, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si nominava Responsabile Unico del Procedimento dei “Lavori di manutenzione straordinaria della strada Zoccaz”, 

in Comune di Forni Avoltri (Ud) la sottoscritta dott. Erika Andenna in qualità di titolare di posizione organizzativa del 

Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016; 

Visto il disposto dell’art. 23 comma 4 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Vista l’estrema urgenza di attivare le procedure di affidamento del servizio di progettazione e direzione lavori al fine di 

accedere alle relative assegnazioni finanziarie messe a disposizione delle rimodulazioni finanziarie per l’annualità 2020;  

Richiamata la determina del Responsabile del Servizio 23.10.2020 n. 43, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

chiedeva dott. Davide Seravalli di Gemona del Friuli (Ud), la migliore offerta per l’affidamento del servizio di redazione di 

Relazione geologica dei “Lavori di manutenzione straordinaria della strada Zoccaz”, in Comune di Forni Avoltri (Ud) sul 

prezzo base di € 800,00, al netto di IVA; 

Vista la richiesta di offerta 23.10.2020 inviata al dott. Davide Seravalli di Gemona del Friuli (Ud), attraverso il Portale del-

le Stazioni Appaltanti della regione Friuli Venezia Giulia (eAppaltiFVG), cartella di gara tender_13023 Richiesta di Offerta 

(RdO) rfq_19791; 

Osservato che il dott. Davide Seravalli di Gemona del Friuli (Ud), ha risposto entro i termini previsti offrendo un ribasso 

percentuale del 4,00%; 

Visto il verbale 23.10.2020 con il quale attraverso il portale si aggiudicava il Servizio di redazione di Relazione geologica 

dei “Lavori di manutenzione straordinaria della strada Zoccaz”, in Comune di Forni Avoltri (Ud) al dott. Davide Seravalli 

di Gemona del Friuli, al prezzo di € 768,00, IVA esclusa; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare dott. Davide Seravalli di Gemona del Friuli (Ud) in Via Vegliato n. 15, C.F. SRVDVD72C02C758X e 

part. IVA 02432630305 il Servizio di redazione di Relazione geologica dei “Lavori di manutenzione straordinaria 

della strada Zoccaz”, in Comune di Forni Avoltri (Ud) per l’importo di € 768,00, IVA esclusa, giusta verbale 

26.10.2020 cartella di gara tender_ 13023 eAppaltiFVG, che si approva; 

2. Di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra è regolata dalle condizioni riportate nella Richiesta di offerta 

(RDO) rfq_19791 eAppaltiFVG; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 936,96 include gli OP al 4% e IVA.  

4. La relazione dovrà essere prodotta entro 3 (tre) giorni dalla conferma dell’affidamento considerata l’urgenza di 

caricarlo a portale per accedere alle relative assegnazioni finanziarie. 

5.  Di imputare la spesa complessiva di € 936,96, oneri accessori e IVA inclusi, al codice 1210 ”Spese tecniche e 

contrattuali” del bilancio di spesa 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni con-

secutivi dal 26.10.2020 al 10.11.2020. 

Tolmezzo, lì 26.10.2020 

 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 
 


